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چهل و ســومین دوره جوایز تمشک طلایی 
بدترین های هالیوود طبق روال  برای معرفی 
هر سال در آســتانه برگزاری مراسم اسکار، 

برگزیدگان خود را معرفی کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از هالیوود ریپورتر، 

جوایز سالانه تمشک طلایی هالیوود فهرست 
برگزیدگان خود را منتشر کرد و فیلم »بلوند« 
ســاخته »اندرو دومنیک« دربــاره زندگی 
و حرفــه »مریلین مونرو« که در ۸ شــاخه 
نامزد بود در نهایت به عنوان برنده تمشــک 

طلایی بدترین فیلم سال و همچنین بدترین 
فیلمنامه انتخاب شد. 

برگزارکنندگان جوایز تمشک طلایی، فیلم 
»بلوند« را اثری »زن ستیز، شرورانه و مغالطه 
آمیز« خواندنــد که بی شــرمانه از خاطره 
»مریلین مونرو« فقید سوء استفاده می کند. 

فیلم ســینمایی »بلوند« در حالی به عنوان 
بدتریــن فیلم یک ســال گذشــته هالیوود 
شناخته شــد که »آنا د  آرماس« برای ایفای 
نقش »مریلین مونــرو« در این فیلم یکی از 
نامزدهای نهایی شــاخه بهترین بازیگر زن 
اسکار ۲۰۲۳ است که برندگان آن فردا شب 

به وقت لس آنجلس معرفی می شوند. 
بخیر«، »دختر  )دیزنی(، »صبح  »پینوکیو« 
پادشــاه« و »موریبوس« دیگــر نامزدهای 

تمشک طلایی بدترین فیلم سال بودند. 
نکته قابل توجه دیگر این که »تام هنکس« 
بازیگر مطرح برنده اســکار بــرای بازی در 
فیلم »الویس« از نگاه برگزارکنندگان جوایز 
تمشــک طلایی بدترین بازیگر نقش مکمل 
مرد سال بوده است. فیلم »الویس« در جوایز 
اسکار ۲۰۲۳ در ۸ شاخه نامزد دریافت جایزه 
اســت.  فیلم »موریبوس« نیز در دو شاخه 
برنده تمشــک طلایی شــد؛ بدترین بازیگر 
نقش اصلــی مرد برای بازیگر برنده اســکار 
»جرد لتو« و بدترین بازیگر نقش مکمل زن 
برای »آدریا آرجانا«.  »کالین فارل« که برای 
بازی در فیلم »بنشی های اینیشرین« مورد 
تمجید قرار گرفته جایزه رســتگاری جوایز 
تمشک طلایی امسال را از آن خود کرد چرا 

که پس از این که در سال ۲۰۰۴ برای بازی 
در فیلم »اســکندر مقدونی« بدترین بازیگر 
سال هالیوود شد، توانست خود را از زیر سایه 
ایــن عنوان رها کند و بار دیگر مورد تمجید 

منتقدان و اهالی سینما قرار گیرد. 
همچنین »کولسون بیکر« برای فیلم »صبح 

بخیر« بدترین کارگردان نام گرفت. 
»سیلوستر استالونه« برای فیلم »ساماریتن«، 
»پنــه لوپه کــروز« برای فیلــم »۳۵۵« و 
»دایــان کیتون« برای فیلــم »مک و ریتا« 
نیــز از دیگــر چهره های مطــرح در میان 
نامزدهای بدترین های امســال هســتند و 
فیلم »دنیای ژوراســیک: قلمرو« هم در سه 
 شــاخه نامزد چهل و ســومین دوره جوایز 

تمشک طلایی بود.

بدترین های سال  هالیوود معرفی شدند

بــرون«  بلــه  »شــیرینی  تهیه کننــده 
محمدحســین مهدویان توضیحاتی درباره 
ماجرای صادر نشدن پروانه ساخت این فیلم 
و اکران نشدن فیلم »شیشلیک« ارایه کرد.

به گزارش ایســنا، طی چند روز گذشــته 
ماجرای صادر نشــدن پروانه ســاخت برای 
دو فیلم نامه محمدحســین مهدویان، باعث 
شد که این کارگردان در صفحه شخصی اش 
در فضای مجــازی ، مطلبی در انتقاد به این 
موضوع منتشر کند. در ضمن درباره نمایش 
داده نشــدن فیلم »شیشلیک« هم با وجود 
صــدور پروانه نمایش نکاتی را مطرح کرد و 
پس از آن بهمن حبشی از مدیران سازمان 
ســینمایی وزارت ارشاد هم در پاسخ به این 

صحبت ها، نکاتی را مطرح کرد.
از  بخشــی  در  مهدویــان  محمدحســین 
مطلبش نوشــته بــود: »فیلم ســینمایی 
شیشــلیک با وجود پروانه نمایش بی هیچ 
توضیحی بایگانی شــده است و هنوز هم با 
وجــود پروانه نمایش امــکان اکران ندارد و 
در سه ماه گذشــته با دو فیلم نامه مختلف، 
یک فیلم نامه جنایی و یک فیلم نامه کمدی 
نویســندگان مختلف  و  تهیه کننــدگان  با 
درخواست پروانه ســاخت داده ام که هر دو 
فیلم نامه بدون ارایــه اصلاحیه و هیچ گونه 
توضیحی رد شدند و اجازه ساخت نگرفتند.«
کارگردان »ماجرای نیمروز« و »ایستاده در 
غبار« نســبت به روند مجوزها، انتقاداتی را 
مطرح کرد و به این بهانه، نگرانی خودش را 

از آینده فیلم سازی مطرح کرد.
اما بهمن حبشی - مدیر کل دفتر نظارت بر 
ساخت فیلم سازمان سینمایی - به اظهارات 
مهدویان واکنش نشــان داد که در ســایت 
سازمان ســینمایی منتشر شــده و در آن 
تاکید کرد که دلیل صادر نشــدن مجوزها، 
اعلام شده است. او در بخش هایی از سخنان 
خود اعلام کرد که فیلم نامه ها قبل از ارایه به 
شورای پروانه ساخت در مشورت خصوصی 
از ســوی معاون اداره نظارت و ارزشــیابی 
اعلام شده است که مجوز نمی گیرند، چون 

دارای فضای سیاه و تلخ است.
در پــی این ماجراهــا، محمدرضا منصوری 
- تهیه کننــده »شــیرینی بلــه بــرون« و 
»شیشــلیک« - طی گفت وگویی تلفنی با 
ایســنا با اشــاره به صحبت های اخیر مدیر 
کل دفتر نظارت بر ســاخت فیلم ســازمان 
ســینمایی درباره مجوز فیلم »شیرینی بله 

برون« محمد حسین مهدویان گفت: آقای 
حبشــی می گوید، من به عنوان تهیه کننده 
با آقــای ایل بیگی )رئیــس اداره نظارت و 
ارزشــیابی ســازمان ســینمایی( به صورت 
خصوصی مشــورت کردهام، این موضوع در 
روال کار سینما، ایرادی ندارد. نه من اولین 

نفرم و نه آخرین نفر.
وی یادآور شد: در روند ساخت فیلم طبیعی 
اســت که خیلی ها فیلم نامــه را به اعضای 
شورای پروانه ســاخت و حتی بالاتر از این 
شــورا ارایه کنند و از آنها مشورت بگیرند. 
اما اینکه آقای حبشی اشاره کرده آقای ایل 
بیگی به صورت خصوصی گفته که به دلیل 
تلخی و ســیاهی فیلم نامه  پروانه ســاخت 
نمی دهند، ایشــان به هیچ وجه از سیاهی 
و تلخــی فیلم نامه حرفی نــزد. به من نظر 
مشورتی داد، چون اگر قرار به حرف ایشان 
باشد، پس فلسفه شوراهای پروانه ساخت و 
نمایش چیست؟! اگر شورا موجودیتی ندارد 
و قرار است فقط یک مدیر نظر بدهد، همه 
بروند مســتقیما فیلم نامه ها را به آن مدیر 

بدهند.
این تهیه کننده یادآور شــد: به همین دلیل 

بعد از اینکه آقای ایل بیگی نظر شخصی اش 
را گفت، خودش تاکید داشــت که ما روال 
پروانه ساخت را طی کنیم. چون از موقعیتی 
که حق ماســت که نباید می گذشتیم. البته 
من فعلا نمی خواهم قضاوت کنم که اساسا 
شوراهای پروانه ســاخت و نمایش کارشان 
درست اســت یا نه؟! فقط درباره فیلم آخر 

خودم، این نکات را مطرح می کنم.
منصوری در پاســخ به اینکه بــه فیلم نامه 
»شــیرینی بله برون« اصلاحاتی داده نشد؟ 
توضیح داد: به مــن چیزی را نگفتند. عین 
صورت جلســه ای که برای مــن خواندند، 
حتی بحثی درباره تلخی و سیاهی فیلم نامه 
نبود، فقط گفتند که با ساخت این فیلم نامه 
موافقت نمی شــود. شــاید در صحبت های 
خصوصی شان بحث ســیاهی و تلخی بوده 
باشــد ولی دوســتان در صورت جلسه، این 
مســاله را قید نکردند و به طور کلی و بدون 
اعلام دلایل و جزییات بیشــتر، فقط اعلام 
کردند که فیلم نامه رد شــده است.این که 
آقای حبشی می فرماید به تهیه کننده اعلام 
شده اســت، اصلا چنین چیزی به بنده نه 
اعلام رسمی شد، نه شــفاهی گفتند. فقط 

تلفنــی گفته اند که فیلم نامه مردود شــده 
است.

وی ادامه داد: وقتی فیلم نامه را به طور کلی 
رد کردند، مــا دیگر پیگیــری نکردیم. اما 
همین جا اعلام می کنم، دوست دارم لینک 
فیلم نامه »شــیرینی بله برون« را در جایی 
بگذارند و همه بخواننــد و قضاوت کنند و 
آزاداندیشــانی که آقای حبشی می گویند، 

حتما فیلم نامه را بخوانند و نظر بدهند.
منصــوری تصریح کرد: اگر شــورای پروانه 
ساخت، اصلاحاتی می داد، قطعا ما اصلاحات 
را بررســی می کردیم و در حــد توان برای 
اینکه فیلم ساخته شود، انجام می دادیم اما 
دوباره تاکید می کنم که چنین اتفاقی نیفتاد 

که ما به مرحله مذاکره برسیم.
این تهیه کننده یادآور شــد: مــا فیلم نامه 
»جشن بله برون« را به عنوان یک فیلم نامه 
کمدی ارایه کردیم و به دوســتان سازمان 
سینمایی گفتیم که قصد داریم فیلم کمدی 
و مفرح بســازیم و ســریع هم اکران کنیم. 
امــا در کمال ناباوری اعــلام کردند که این 
فیلم نامه نه تنها کمدی نیست، بلکه سیاه و 
تلخ است. برای ما جای سوال دارد که چطور 

ما به عنوان ســازندگان می گوییم این فیلم 
کمدی است اما دوستان در ارشاد معتقدند 
که فیلم نامه، تلخ و ســیاه است؟! خود این 

موضوع محل بحث و گفت وگو است.
محمدرضا منصوری که فیلم »شیشلیک« را 
هم تهیه کرده است، درباره آخرین وضعیت 
نیز  این ســاخته محمدحســین مهدویان 
توضیح داد: فیلم »شیشلیک« پروانه نمایش 
دارد و هنوز هم این پروانه، اعتبار دارد. وقتی 
از فیلمی صحبت می کنیم که پروانه نمایش 
دارد، بقیه حرف ها جدی نیست. مثلا اینکه 
بعضی ها فیلم را دوســت دارنــد، بعضی ها 
ندارد و یکسری آزاداندیشان گفتند که این 
فیلم نمایش داده نشــود. به هرحال ممکن 
منِ آزاداندیــش از اکران برخی از فیلم های 
روی پرده ناراضی باشم اما آیا می توانم نامه 
بزنم که این فیلم ها را نشــان ندهید؟! وی 
با تاکید دوباره بر اینکه »شیشلیک« پروانه 
نمایش دارد، خاطرنشــان کرد: طبق آنچه 
مطلع هستم، مالک فیلم )سرمایه گذار( نامه 
زده اســت و اطلاع دارم که در هفته آینده 
هم قصد دارد اقــدام حقوقی بر روی پروانه 

نمایش فیلم انجام بدهد.
منصوری در عین حال خاطرنشان کرد : طی 
دو، سه هفته گذشته ما را خواستند و گفتند 
به فیلم »شیشلیک« چند اصلاحیه خورده 
)با وجــود پروانه نمایش( من به دوســتان 
گفتم، باشــد ولی اگر من اصلاحات را انجام 
بدهم - که هزینه ای هم برای من دارد - آیا 

شما پروانه نمایش را می دهید؟
چون من به عنوان تهیه کننده با وجود پروانه 
نمایش برای اینکه حسن نیتم را ثابت بکنم، 
اصلاحــات را انجام می دهم اما آیا تضمینی 
به اکران هست؟ اما دوستان جواب واضحی 
ندادند. چند ساعت بعد هم مشخص شد به 
دلیل نامه ای که سرمایه گذار برای سرنوشت 
اکران فیلم زده اســت، ما را خواسته بودند، 
چون دوبــاره زنــگ زدنــد و گفتند فعلا 

اصلاحات را فراموش کنید.
منصوری در پایان در پاســخ بــه اینکه از 
سرنوشــت اکران فیلم »دســته دختران« 
منیــره قیدی چــه خبر؟ گفت: »دســته 
دختران« قرار اســت در سوم خرداد ماه در 
روز آزادسازی خرمشهر توسط حوزه هنری 
اکران بشــود. درباره آن فیلم حرف بســیار 
است که همزمان با اکران آن مفصل صحبت 

خواهم کرد.

پیکر »عبدالله انوار« به خانه ابدی بدرقه شدجدیدترین توضیح درباره ماجرای فیلم های مهدویان
پیکــر عبدالله انوار از محلی که ۲۰ ســال در آن جا برای تصحیح نســخ خطی 
کوشید، به سمت خانه ابدی اش در ابن بابویه بدرقه شد. به گزارش ایسنا، مراسم 
تشییع پیکر عبدالله انوار روز شنبه، ۲۰ اسفندماه در سالن همایش های کتابخانه 
ملی با نمایش فیلمی از این مصحح نســخ خطی کــه در آن به معرفی زندگی 
خــود و خانواده اش و مرور فعالیت هایش در حوزه نسخه شناســی می پردازد، با 
حضور جمعی از پژوهشــگران برگزار شد. بعد از مراسم کتابخانه ملی، پیکر این 
چهره پیشکسوت برای خاک پُاری در جوار پدرش به آرامستان ابن بابویه منتقل 
شــد. محمدرضا زائری، اکبر ایرانی، آیت الله قائم مقامی، علی بهرامیان، جمشید 
کیانفر، سیدرضا صالحی امیری، مهدخت معین، سیدمجتبی حسینی، علیرضا 
تابش، سیدمحمد طباطبایی حسینی، محمود عابدی، امیر اثباتی، الوند بهاری، 
محمدســرور مولایی، علیرضا مختارپور )رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی( 
و مهــدی رمضانی )دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی( از حاضران در مراســم 
تشییع انوار بودند. ســیدعبدالله انوار، متولد سال ۱۳۰۳ در تهران، نسخه پژوه، 
نسخه شناس، فهرست نویس و متخصص متون کهن بود که در زمینه های ریاضی ، 
منطق، تهران شناسی، حقوق و ادبیات نیز صاحب آثاری بود. او چهارشنبه )۱۷ 
اسفندماه( در ۹۸ سالگی در منزل خود از دنیا رفت. انوار بیش از دو دهه رییس 
بخش نســخ خطی کتابخانه ملی ایران بود و در طول دوران کاری خود حدود 
۱۰ جلد فهرســت نسخه های خطی به فارسی و عربی را تدوین کرد. او یکی از 
حروف )مجلدات( لغت نامه دهخدا را نیز تدوین کرده  اســت. عبدالله انوار دارای 
تصحیح های بسیاری است که از مهم ترین و مشهورترین آن ها به »جهانگشای 

نادری« می توان اشاره کرد.

برپایی نمایشگاه ریشه در خاک
نمایشگاه هنرهای تجسمی ریشه در خاک در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران 
برپا شــد! این نمایشگاه متشکل از هنرمندان گروه هنری هه نار در زمینه های: 
نقاشــی، عکاسی، مجسمه سازی به مناسبت هفته درختکاری در تاریخ ۱۵ الی 
۱۹ اسفند ماه ۱۴۰۱ برپاشد و افتتاحیه در روز دوشنبه ۱۵ اسفند ماه با حضور 
هنرمندان پیشکسوت، هنرمندان هنرهای تجسمی، مسئولین مجموعه فرهنگی 
تاریخی نیاوران و نمایندگان سازمان منابع طبیعی کشور همراه با سخنرانی دکتر 
مرادی؛ نماینده منابع طبیعی کشور، اجرای پرفورمنس و موسیقی، کاشت نهال 

و… با حمایت از کودکان و نوجوانان هنرمند در روز افتتاحیه برگزار گردید.
افراد گروه اجرایی وعضو نقاشان وهنرمندان هنرهای تجسمی این برنامه

مدیراجرایی: ندایادگار، مشاور ومدیر
مشــاور فرهنگی: مژده مصحفی توانا، مشاور رســانه ومجری برنامه: مهین 
نوبخت، روابط عمومی:داوود میری آتشــگاه، عکاس: نســرین محمدی، بخش 
موسیقی: شاهین بوالحسنی می باشند.این برنامه با حمایت سازمان منابع طبیعی 
کشور ،مجموعه فرهنگی هنری نیاوران، گروه هنری دایا، نیم نگاه هنرمندان و 

آکادمی موسیقی همراز بوده است.

موفقیت فیلم کوتاه عروسک کوکی 
فیلم کوتاه عروســک کوکی در ادامه پخش بین المللی خود موفق به حضور در 
جشــنواره های  Andromeda International film festival در کشور 
ترکیه ، جشــنواره Lulea International film festival در کشور سوئد و 

جشنواره New Jersey film Awards در کشور آمریکا شد
این فیلم کوتاه به تهیه کنندگی و کارگردانی علیرضا زرینچه در زمستان ۱۴۰۰ 
تصویر برداری شــده و پس از پایان مراحل فنی در پخش جهانی خود تا کنون 
موفق به حضور در چهارده جشنواره بین المللی و کسب  ۹ جایزه از جمله جوایز 

بهترین فیلم کوتاه درام و بهترین کارگردانی شده است
بازیگران و عوامل این فیلم عبارت اند از

نویسنده: سحر میرزائیانفر
بازیگران: حسام حســینی - حورا پاکیزه دل - آندیا جعفری - بابک ملک زاده 

- طنازبرزمینی
دستیار کارگردان: محیا جوان

تصویربرداران: حجت حاج عبدللهی - صالح رجائی
صدابردار: معراج سلیمانی
آهنگساز: کیارش حسینی
منشی صحنه: محیا جوان

تدوین: علیرضا زرینچه
عکاس: میلاد انجمنی
گریم: سحر میرزائیانفر

طراح صحنه: زهرا جعفری شاهد
مشاور رسانه: مهین نوبخت

طراح لوگو: سهیلا محمدخانی
طراح پوستر: فرشته علیجانی

مترجم: مهسا رکنی
رقابت فیلم کوتاه عروسک کوکی در جشنواره های بین المللی ادامه دارد.

تمدید مهلت ارسال آثار به هشتمین جشنواره 
ادبی خاتم 

فراخوان هشــتمین جشــنواره داســتان کوتاه خاتم با محوریت سیره پیامبر 
اکرم)ص( با همکاری کانون پرورش فکری و دفتر نشر فرهنگ اسلامی تا چهارم 
اردیبهشت ۱۴۰۲، تمدید شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
کانون، شــرایط شرکت در جشنواره هشتم، موضوع داستان و روایت داستانی با 
الهــام از بینش، روش، کنش و منش پیامبر اکرم)ص( در رفتار انســان امروز با 
توجه به نیازهای مخاطب و شــرایط امروز جهان و مســتند به اسناد و روایات 
معتبر اســت. در این راستا جشــنواره ادبی خاتم تلاش می کند تا با تشویق و 
حمایت پدیدآورندگان آثار ادبی فاخر و ارزشــمند و با تکیه بر آموزه های نیکو 
و ارجمند زندگی آن حضرت، رســالت خود را به انجام رســاند. بر این اساس، 
کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوان، با توجه به تفاهم نامه  منعقد شــده با 
دفتر نشــر فرهنگ اسلامی با دبیرخانه  این جشنواره در بخش کودک و نوجوان 
همکاری می کند. قالب و موضوع این جشــنواره، داســتان و روایت داستانی با 
الهام از بینش، روش، کنش و منش پیامبر اکرم صلی الله در رفتار انسان امروز با 
توجه به نیازهای مخاطب و شرایط امروز جهان و مستند به اسناد و روایت های 
معتبر اعلام شــده است. همچنین گروه های سنی نونگاه )۱۲+( )اعضای کانون 
و مخاطبان آزاد( و گروه ســنی نوجوان )۱۵+( )اعضای کانون و مخاطبان آزاد( 
و گروه ســنی بزرگ سال )مربیان و کارشناسان کانون( می توانند در این مسابقه 
شرکت کنند. علاقه مندان تا چهارم اردیبهشت ۱۴۰۲ فرصت دارند آثار خود را 
ارسال کنند. آثار رســیده از استان ها از سوی هیئت انتخاب اولیه )کارشناسان 
مدیریت آفرینش های ادبی و هنری کانون( بررســی و آثاری که استانداردهای 
لازم را دارا باشــند برای داوری پایانی به دبیرخانه جشنواره ارسال خواهد شد. 
در عین حال قرار اســت آن دســته از کودکان و نوجوانان شرکت کننده در این 
فراخوان که عضو کانون نیستند، به عضویت مراکز کانون پرورش فکری پذیرفته 
شــوند. همچنین آثار پس از دریافت، از سوی کارشناس ادبی استان جمع آوری 
و به همراه جدول فهرست شــرکت کنندگان و مشخصات کامل آن ها از طریق 
نامه ی اداری با امضای مدیرکل اســتان، به سامانه اداری مدیریت آفرینش های 
ادبی و هنری ارسال خواهد شد. آیین پایانی و اهدای جوایز نیز در خرداد ۱۴۰۲ 
برگزار می شــود. سپس آثار برگزیده  جشنواره در قالب کتاب از سوی انتشارات 
کانون پرورش فکری، چاپ و منتشــر خواهد شد. علاقه مندان به شرکت در این 
رویداد برای دریافت اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های ۰۲۱۸۸۹۷۱۲۸۰ و 
۰۲۱۸۸۹۵۴۸۶۶ داخلی ۱۲۰ دبیرخانه بخش کودک و نوجوان جشنواره خاتم 

یا شماره همراه ۰۹۱۲۷۱۰۳۱۰۴ تماس بگیرند.

نشست »جشن ها و آیین های نوروزی« برگزار می شود
نودودومین نشست کتابخانه مرجع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به 

موضوع »جشن ها و آیین های نوروزی« اختصاص دارد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان ، در این نشست علی دهباشی روزنامه نگار، نویسنده و سردبیر مجله 

بخارا و احمد محیط طباطبایی پژوهشگر حضور خواهند داشت.
روز ۲۱ مارس مطابق با اول فروردین، روز جهانی عید نوروز نام گذاری شده است. 
یکی از برجسته ترین جشن ها و آیین های ایران باستان که بر جای مانده، جشن 
نوروز است. ماهیت اجتماعی نوروز به گونه ای است که قابلیت سازگاری با شرایط 

مختلف از جمله دنیای مدرن را داراست.
 جشــن نــوروز همیشــه نقــش مهمــی در حفــظ هویــت و همبســتگی

ایرانیان داشته است. 

اخبارکوتاه

پس از تعلیق »گری لینه کر« فوتبالیســت 
 BBC ســابق و مجــری معروف شــبکه
به دلیل نقــد برخی سیاســت های دولت، 
دیگر مفســران ورزشی سرشناس نیز اعلام 
کردند در حمایــت از او در برنامه ویژه این 
شبکه حاضر نخواهد شد، همین طور برخی 
سرمربیان و بازیکنان لیگ فوتبال انگلستان.
به گزارش ایســنا به نقــل از گاردین، پس 
از آنکه »گــری لینکر« مجری اصلی برنامه 
 Match of( »تلویزیونــی »مســابقه روز
the Day( به دلیل انتقاد از سیاســت های 
جدید دولت بریتانیا در قبال پناهندگان، از 
سوی شــبکه BBC تعلیق شد، این برنامه 
تلویزیونی پرمخاطب قرار است بدون حضور 
او و دیگر کارشناسان یا مفسران معمول آن 

به روی آنتن برود.
شــبکه BBC در بحرانی که روز به روز بر 
شــدت آن افزوده شــده، در نهایت با فشار 
و انتقــاد نمایندگان حــزب محافظه کار و 
رسانه های راستگرا نسبت به اظهارات »گری 

لینکر« درباره سیاســت بریتانیــا در قبال 
پناهجویان، تصمیم گرفت که پردرآمدترین 
مجری خود را از برنامه اصلی اش با محوریت 

فوتبال حذف کند.
گویا مســؤولان این شــبکه لینکر را تحت 
فشــار گذاشــتند که بابــت صحبت هایش 
عذرخواهی کند کــه او حاضر به انجام این 

کار نشده است.
تعلیق لینکر« بالافاصله با واکنش مفسران 
 Match« و برنامه BBC ورزشی شــبکه
of the Day« همراه شد و »ایان رایت« و 
»آلن شیرر« علناً اعلام کردند که برای ارائه 

برنامه شنبه حاضر نخواهند شد.
BBC که با اعتصاب کارکنان خود مواجه 
شده و قادر به یافتن جایگزین  مناسبی برای 
بی سابقه ای  تصمیم  است،  نبوده  «»لینکر« 
گرفتــه و اعلام کــرد کــه برنامه های این 
هفتــه پخش فوتبال لیــگ برتر انگلیس را 
بدون  هیــچ مجری یا برنامه اســتودیویی 
 پخــش خواهــد کــرد و فقط مســابقات

را روی آنتن می برد. 
ســخنگوی شبکه BBC در این باره گفت: 
»برخــی از کارشناســان مــا گفته اند که 
نمی خواهند در این برنامه ظاهر شــوند، در 
حالی که ما به دنبــال حل و فصل موضوع 

با گری هستیم. 
ما موضع آنهــا را درک می کنیم و تصمیم 
گرفته ایم کــه در برنامه امــروز فقط روی 
پخش مســابقه بدون ارائه اســتودیویی یا 

کارشناس تمرکز کنیم«.
پس از آنکه »لینکر« توییت هایی در انتقاد از 
سیاست جدید پناهندگی »ریشی سوناک« 
نخست وزیر بریتانیا منتشر کرد و زبان مورد 
اســتفاده وزیران دولت را درباره پناهجویان 
- مبنی بر تصمیم بازداشــت و اخراج آنان 
از انگلســتان - به زبان نازی ها در دهه ۳۰ 
میلادی تشــبیه کرد، وزیران یریتانیا شبکه 
BBC را بــر برخورد ابــن مجری محبوب 

تحت فشار قرار داده اند.
سخنگوی BBC همچنین گفته که »گری 

لینکرـ تا زمانی که توافقی درباره اســتفاده 
او از رسانه های اجتماعی حاصل شود، روی 

آنتن نخواهد شد. 
این در حالی ایت که »لینکر« که دو ســال 
از قــراردادش برای اجــرای برنامه فوتبالی 
»Match of the Day« باقــی مانــده 
اســت، از مواضع خود عقب نشینی نکرده و 
این امر احتمال خروج از شــبکه BBC را 

قوت بخشیده است. این ماجرا ظاهرا لحظه 
به لحظه به زمین فوتبال نزدیک تر می شود 
و اکنون گفته می شود احتمالا برخی مربیان 
تیم های حاضــر در لیــگ - مانند یورگن 
کلوپ، سرمربی لیورپول - نیز تصمیم دارند 
که در مســابقه های این هفته  لیگ، برنامه  
یادشــده را در صورت غیبــت گری لینکر، 

تحریم کنند.

تعلیق مجری منتقد و پس لرزه هایش

قــدرت الله ایــزدی دربــاره  حضــورش در 
تلویزیون که قرار اســت یادآور ســال های 
دور »رشید« باشــد، چنین گفت: امیدوارم 
خنده ای بر لبان مخاطبان بیاورم. هنوز هم 
که بعد از بیش از ۴۰ ســال کار می بینم که 

مردم دوستم دارند، خداراشکر می کنم.
ایــزدی در گفت وگویــی با ایســنا، درباره  

همکاری جدیــد خود با تلویزیــون که به 
ساخت تله تئاتری در شبکه نسیم انجامیده 
و قرار اســت در نوروز از این شــبکه پخش 
شود، توضیح داد: این کار حدودا ۱۴ قسمت 
اســت و برای ایام نوروز در شــبکه نســیم 
ساخته می شود. کار طنز و تله تئاتری است 
که همراه با تماشاگران اجرا می شود و دکور 

مجزایی دارد.  
قــدرت الله ایزدی کــه در اصفهان زندگی 
می کند، این روزها برای ساخت این نمایش 

نوروزی در تهران حضور یافته است.
او با بیــان اینکه همکاری اش با تلویزیون از 
سال های گذشــته ادامه داشته، درباره  این 
تله تئاتر توضیح داد: این کار جدید توســط 
احمدرضــا معتمدی کارگردانی می شــود. 
ایشــان کارهایی چــون »دیوانه ای از قفس 
پریــد«، »آلزایمر« و ... را با ســطح بالایی 
ساخته اســت و حالا هم این کار را پذیرفته 
که امیدواریم با تماشــای آن مردم کمی از 
ناراحتی و افســردگی نجات پیــدا کنند و 

بخندند.
وی دربــاره  کاراکتر خــود در این تله تئاتر 
گفت: قرار اســت در این کار، همان کاراکتر 
رشــید را بازی کنم. این مجموعه از ابتدای 
عید روی آنتن مــی رود که امیدواریم مورد 

اســتقبال مردم قرار بگیــرد و خنده ای بر 
لبانشــان بیاورم. هنوز هــم که بعد از بیش 
از ۴۰ ســال می بینم که مردم دوستم دارند 

خداراشکر می کنم و این خیلی مهم است.

ایــن بازیگر درباره  آرزوی خود برای ســال 
جدید نیز گفت: آرزویم این است که مردم 
در درجه اول ســالم باشند و ناامید نباشند. 
دعا کنند هر چه سریع تر گرانی کمتر شود. 
ان شــاءالله خوب  نباشــید وضعیت  نگران 

می شود.
او که پیشــتر با ســروش صحت در سریال 
»شمعدونی« همکاری داشــت، در سریال 
جدید ایــن کارگردان نیز بــه ایفای نقش 

پرداخته است.  
به گفته  ایزدی، این ســریال با عنوان »مگه 
تموم عمر چند تا بهــاره« به تهیه کنندگی 
محمدرضا تخت کشــیان است که در نوبت 

پخش قرار دارد و قرار است از خرداد ماه از 
شبکه نمایش خانگی منتشر شود.

تله تئاتر »آقا رشید« به کارگردانی احمدرضا 
معتمدی بــرای پخــش از تلویزیون تولید 

می شود.
در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰، مجموعه 
طنزی با محوریت شخصیتی به نام آقا رشید 
از تلویزیون پخش می شد. این مجموعه در 
مرکز اصفهــان تولید می شــد و قدرت الله 
ایزدی بازیگر نقش آقا رشید بود که توانست 
در مدت پخش ســریال محبوبیت بسیاری 
میــان مردم کســب کند. پس از گذشــت 
چندین ســال،  احمدرضا معتمدی تصمیم 
گرفته است این مجموعه طنزها را با حضور 
قدرت الله ایزدی مــورد واکاوی و پژوهش 
قــرار دهــد. به همیــن منظور بــه تازگی 
تله تئاتری را کلید زده اســت که قرار است 

از تلویزیون پخش شود.

قدرت الله ایزدی:
 قرار است دوباره »آقا رشید« باشم


